
1 
 

Smlouva o dílo na grafické práce č. 115-A/23 

uzavřená dle § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

a smlouva licenční o poskytnutí práv k užití autorského díla  

dle § 2358 a násl. občanského zákoníku a v souladu se zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském 
a právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, v platném znění (dále 

jen „autorský zákon“) 

 

 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  
se sídlem: Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 
zastoupené: , ředitelem Divize Academia Nakladatelství na základě Pověření 
k zastupování ze dne 16. 5. 2012 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
č. ú.: 123-246410237/0100 
instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, Praha 1, PSČ 110 00 
(dále jen „objednatel“)    
 
a 
 
ak. mal. Aleš Douša 

, 182 00 Praha 8 - Troja 
IČO: 63929953 
DIČ: CZ   
Neplátce DPH 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 
č.ú.: 1628518002/5500 
 (dále jen „zhotovitel“)  
 
společně dále jen „smluvní strany“       
 

uzavírají tuto smlouvu o dílo na grafické práce a výhradní smlouvu licenční: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele zhotoví výtvarné zpracování a 
grafickou úpravu vnitřních stran potahu a přebalu a přípravu tiskových dat publikace 
Jeruzalém. Příručka a kulturněhistorický průvodce Svatým městem, a to za podmínek 
v této smlouvě dohodnutých. 

2. Dílem se pro potřeby této smlouvy rozumí: 

a) grafické zpracování a 
b) předtisková příprava 

 



2 
 

Specifikace pro grafické zpracování: grafický návrh layoutu titulu, příprava obrázků, grafický 
návrh potahu ke schválení. 

Specifikace pro předtiskovou přípravu: sazba a zlom dodaného textu, tři korektury hlavního 
textu, včetně dodání černobílého výjezdu vnitřních stran ve formátu 1:1 k imprimatur, návrh 
technologického řešení realizace publikace ve spolupráci s tiskárnou, výběr nejvhodnějších 
materiálů pro potah, přebal a předsádky, příprava tiskových dat dle technických požadavků 
tiskárny, kontrola kvality tisku každého tiskového archu ve spolupráci s tiskárnou a 
zadavatelem.  

 

3. Objednatel se zavazuje k převzetí řádně a včas provedeného díla a k zaplacení ceny díla za 
sjednanou cenu za podmínek dále uvedených. 

 

II. 

Lhůta a místo dodání 

1. Harmonogram plnění je následující:  

-  Dílo musí být provedeno nejpozději do 31.12.2023 

2. Podoba publikace musí být objednatelem odsouhlasena.  Objednatel provede schválení 
podoby publikace k tisku do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy mu byla zhotovitelem publikace 
předložena k imprimatur.  

3. V případě výskytu vyšší moci (nepředvídatelná, neovlivnitelná událost, které nešlo zabránit 
a která je nezávislá na osobě, jež se jí dovolává) se prodlužují lhůty k plnění smluvních závazků 
o dobu, po kterou budou skutečnosti představující vyšší moc trvat. O výskytu a zániku 
skutečností představujících vyšší moc je zhotovitel povinen objednatele bez zbytečného 
odkladu informovat, a to informací poslanou na e-mail manažerky výroby 

. 

4. Místem předání díla je Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. Vodičkova 40, Praha 1, 
PSČ 110 00. 

5. V případě prodlení či jiných zásahů do realizace díla ze strany objednatele se termín dodání 
může adekvátně prodloužit. 

 

III. 

Práva a povinnosti objednatele  

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění 
předmětu této smlouvy spočívající mimo jiné v předání rukopisu obrazového materiálu pro 
přípravu publikace v předpokládaném rozsahu. Objednatel je povinen poskytnout součinnost 
do 2 dne od doručení žádosti zhotovitele. Prodlení objednatele s poskytnutím uvedené 
součinnosti má za následek prodloužení termínu plnění díla o dobu, po kterou byl objednatel 
v prodlení s poskytnutím součinnosti. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. VI. této smlouvy, a to způsobem a za 
podmínek tam stanovených. 



3 
 

3. Objednatel se zavazuje bezodkladně (nejpozději do 3 kalendářních dnů) písemně informovat 
zhotovitele o všech změnách, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy.  

4. Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob provedení 
a soulad provádění díla s podmínkami sjednanými v této smlouvě a zhotovitel je povinen 
objednateli na požádání poskytnout rozpracované části díla dle této smlouvy ke kontrole. 

 

IV. 

Práva a povinnosti zhotovitele  

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat plnění v rozsahu a způsobem stanoveným touto 
smlouvou. Zhotovitel se zavazuje během zpracovávání dílo konzultovat s objednatelem a 
případné změny při provádění díla může provádět jen se souhlasem objednatele. Zhotovitel se 
při plnění předmětu této smlouvy bude řídit pokyny objednatele a postupovat v součinnosti 
s objednatelem.  

2. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele o skutečnostech, které 
mohou mít vliv na provedení díla. Zjistí-li zhotovitel kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy, 
že pokyny objednatele jsou nevhodné či pro plnění předmětu této smlouvy neúčelné, je povinen 
na to objednatele upozornit. Všechna upozornění činí zhotovitel vůči objednateli písemně.  

 

V. 

Splnění díla a majetková práva k dílu 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním díla 
objednateli. Zhotovení díla je rozděleno do dílčích plnění. Každé dílčí plnění bude objednateli 
předáno na základě písemného předávacího protokolu podepsaného zhotovitelem i 
objednatelem.  

2. Dnem předání díla nabývá objednatel k dílu vlastnické právo a přechází na něj nebezpečí 
škody na věci. 

 

VI. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za dílo a poskytnutí licence k užití dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 
stran jako cena nejvýše přípustná a činí:  

a) Sazba, zlom a příprava tiskových dat potahu; cena Kč 5 000,- Kč.  

b) Sazba, zlom a příprava tiskových dat knižního bloku; cena Kč 60,- Kč za 1 str. pro 
předpokládaný počet 836 stran, přičemž přesný počet stran bude specifikován zhotovitelem 
do 10 dnů od imprimatur., a to informací poslanou na e-mail manažerky výroby 

.  

c) Úprava/příprava obrázků; cena Kč 60,- Kč za 1 ks pro předpokládaný počet 430 obrázků, 
přičemž přesný počet obrázků bude specifikován zhotovitelem do 10 dnů od imprimatur, a 
to informací poslanou na e-mail manažerky výroby . 



4 
 

d) Příprava map; cena Kč 115,– Kč za 1 ks pro předpokládaný počet 131 map, přičemž 
přesný počet map bude specifikován zhotovitelem do 10 dnů od imprimatur, a to informací 
poslanou na e-mail manažerky výroby  

e) Grafický návrh; cena Kč 5.000,– Kč. 

Vzhledem k tomu, že zhotovitel není plátcem DPH, nebude ke konečné ceně připočítávána 
DPH. 

2. Do ceny jsou zároveň zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na vytvoření díla dle této smlouvy 
včetně přepravních nákladů do místa plnění.  

3. Cena za dílo bude uhrazena objednatelem bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele na 
základě daňového dokladu (dále jen faktura) vystaveného zhotovitelem po předání díla. 
Součástí faktury bude kopie předávacího protokolu.   

4. Lhůta splatnosti faktury se sjednává v délce 21 dnů od jejího doručení objednateli. 

5. Faktura od zhotovitele, který plátce DPH není, musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 
obchodní jméno, IČO a DIČ objednatele, obchodní jméno, IČO a DIČ zhotovitele, evidenční 
číslo faktury, rozsah plnění včetně ceny, datum vystavení faktury, datum splatnost faktury dle 
této smlouvy a číslo této smlouvy. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že nemá ze smlouvy vůči objednateli žádných dalších nároků. 

 

VII. 

Záruka, odpovědnost a sankce 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet 
ode dne předání díla objednateli. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla, kterou objednatel uplatní v záruční době, 
má objednatel povinnost vady zjevné, skryté, odstranitelné a nebránící v užívání odstranit do 
15 dní od data doručení reklamace. Vady bránící užívání a neodstranitelné vady je povinen 
zhotovitel nahradit novou dodávkou.   

3. Uplatnění nároku na odstranění vad musí být podáno písemně neprodleně po jejím zjištění. 
O době a předmětu odstranění vady sepíšou smluvní strany písemný zápis. 

4. Smluvní strana odpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně porušením svých 
povinností stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy České republiky.  

5. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla, si smluvní strany ujednávají smluvní pokutu 
ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

 

VIII. 

Licence k užití grafických děl 

1. Zhotovitel prohlašuje, že v souvislosti s plněním předmětu dle této smlouvy uzavřel nebo včas 
uzavře veškeré potřebné smlouvy s autory děl chráněných autorským zákonem a že je 
oprávněn tato autorská díla užít k účelům uvedeným v této smlouvě a poskytnout též 
objednateli i licenci k užití těchto děl v níže uvedeném rozsahu.  



5 
 

2. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli výhradní souhlas (licenci) k všestrannému 
užití svého grafického díla uvedeného v čl. I této smlouvy. 

3. Objednatel je na základě této výhradní licence zejména oprávněn dílo dle této smlouvy 
zveřejnit, rozmnožovat a šířit všemi známými způsoby a v jakémkoliv množství a formě 
v tuzemsku a zahraničí, a to i pro propagaci, marketing včetně sdělování děl v elektronické 
podobě.  

4. Objednatel je na základě této výhradní licence oprávněn tato díla dále zpracovat a užít 
v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo 
ve spojení s jiným dílem či prvky.  

5. Objednatel je dále oprávněn na základě této výhradní licence provádět změny či jiné zásahy 
do tohoto grafického díla, nikoliv však způsobem snižujícím hodnotu díla. Zhotovitel výslovně 
prohlašuje, že k udělení tohoto oprávnění objednateli získal písemný souhlas od autorů 
příslušného grafického díla. Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu způsobenou objednateli 
nepravdivostí tohoto prohlášení.  

6. Zhotovitel souhlasí s tím, aby objednatel buď sám, nebo prostřednictvím třetí osoby zpřístupnil 
tato díla v elektronické podobě prostřednictvím internetu. Zhotovitel prohlašuje, že před 
uzavřením této smlouvy neposkytl a v budoucnu ani neposkytne nikomu výhradní či nevýhradní 
licenci k užití tohoto díla a že v minulosti nevytvořil a v budoucnu ani nevytvoří pro žádnou jinou 
osobu díla identická ani zaměnitelná s dílem vytvořeným dle této smlouvy pro objednatele. 
Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu způsobenou objednateli nepravdivostí tohoto 
prohlášení. 

7. Objednatel je oprávněn zcela nebo zčásti udělit licenci poskytnutou touto smlouvou bez dalšího 
třetí osobě formou podlicenční smlouvy. 

8. Licence se uděluje na dobu trvání autorských majetkových práv ke grafickému dílu 
vytvořenému dle této smlouvy. 

9. Odměna za poskytnutí licence podle tohoto ujednání je zahrnuta v ceně dle čl. VI. této smlouvy. 

 

IX. 

Trvání a ukončení smluvního vztahu 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do provedení díla, nejpozději však do 
31.12.2023. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit ze zákonných 
důvodů nebo z důvodů uvedených v této smlouvě. 

3. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní 
straně. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou si vědomy, že při uzavření a v rámci plnění této smlouvy dochází ke 
zpracování osobních údajů. Správcem osobních údajů jsou nadále pro účely této smlouvy obě 
smluvní strany. Obě smluvní strany se rovněž zavazují chránit osobní údaje obsažené v této 



6 
 

smlouvě nebo získané v souvislosti s plněním této smlouvy, chránit soukromí fyzických osob a 
při zpracování osobních údajů postupovat v souladu s relevantními právními předpisy. Bližší 
informace o zpracování osobních údajů je možno nalézt na webové stránce www.ssc.cas.cz . 
 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zák. č. 340/2015 
Sb. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o 
registru smluv) se tímto zavazuje objednatel. 

 
3. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí všeobecně 

závaznými právními předpisy, zejména potom ustanoveními občanského zákoníku a 
autorského zákona.  

4. Uzavírá-li se smlouva v listinné podobě, vyhotovují se dvě vyhotovení s platností originálu, z 
nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. Uzavírá-li se smlouva v elektronické podobě, 
sdílejí smluvní strany originální vyhotovení, ke kterému jsou připojeny elektronické podpisy obou 
smluvních stran, a to podpisy zaručené založené na kvalifikovaném certifikátu nebo podpisy 
kvalifikované. 

5. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků schválených všemi 
smluvními stranami. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

 

V Praze 12.9.2023     V Praze 13.9.2023 

 
Objednatel       Zhotovitel 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.   ak. mal. Aleš Douša   
 
 

 

……………………………..    ……………………………… 
    ak. mal. Aleš Douša   

ředitel Divize Academia Nakladatelství      




